
 
 
 
 

 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi alla Didattica 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 
 

 

 

Oggetto: Bando per l’erogazione del Contributo per le spese di locazione abitativa sostenute 
dagli studenti fuori sede per l’anno 2024 - approvazione elenchi definitivi delle 
candidature ammesse e non ammesse al beneficio 

 

IL RETTORE 

RICHIAMATO il decreto rettorale rep. 946/2024, prot. 133669 del 29 luglio 2024, con cui è 
stato emanato il Bando per la presentazione, da parte di studenti fuori sede 
iscritti all’Università degli Studi Trieste nell’a.a. 2023/2024, di istanze di 
assegnazione di un contributo per le spese di locazione abitativa (art. 1, 
commi 526 e 527, legge 30 dicembre 2020 n. 178, e art. 1, comma 580 della 
legge 29 dicembre 2022, n. 197), sostenute durante l’anno 2024; 

RICHIAMATO il decreto rettorale rep. 1077/2024, prot. 154191 dell’11 settembre 2024, con 
cui sono stati approvati gli elenchi provvisori relativi agli idonei (allegato A) 
aventi diritto e relativi ai non idonei (allegato B) al contributo per le spese di 
locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede per l’anno 2024; 

CONSIDERATO che il termine perentorio del 15 settembre 2024 per la presentazione delle 
domande di riesame, motivate e documentate è da intendersi al 16 
settembre 2024, primo giorno non festivo; 

RICHIAMATO l’articolo 2 del Bando, che stabilisce i requisiti di partecipazione;  

RICHIAMATO  l’articolo 3 del Bando, che definisce i termini e le modalità di presentazione 
della domanda di contributo;  

RICHIAMATO l’articolo 4 del Bando, che definisce i termini di pubblicazione dell’elenco 
degli aventi diritto e il termine e la modalità di presentazione delle domande 
di riesame;  

CONSIDERATO che alla scadenza del termine per la presentazione delle istanze di riesame 
sono pervenute n. 4 domande con esito negativo, come di seguito 
specificato: 

- n. 1 domanda di riesame nei termini sul requisito di fuori sede - art. 2.2 del 
Bando: prot. n. 155442 – matricola IN1600457; 

- n. 1 domanda di riesame nei termini sul requisito del limite ISEE-U (non 
superiore a € 20.000,00 per l’iscrizione all’a.a. 2023/2024) - art. 2.4 del 

Bando: prot. n. 155450 – matricola SM2300635; 
- n. 2 domande di riesame nei termini sulla modalità di presentazione delle 

domande, art. 3 del Bando: prot. 155451 - matricola EC0104183 e 
prot.160805 - matricola IN0400652;  

CONSIDERATO  che sono pervenute inoltre n. 5 domande di riesame non ricevibili perché 
fuori termine e in ogni caso prive di elementi per una rivalutazione: prot. n. 
159597 - matricola EC0104150, prot. n. 160801 - matricola EC0104205, 



 
 
 
 

 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti  
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 
 

 

prot. n. 160803 - matricola EC0104233, prot. n. 160804 - matricola 
EC0104235, prot. n. 160806 - matricola EC1201631; 

ACCERTATO che in un unico caso, prot. 159568 - matricola IN0501188 l’istanza di 
revisione nei termini ha avuto esito positivo perché l’ISEE parificato 2023 
richiesto per partecipare al Bando, pur non presentato con la domanda, era 
comunque già agli atti dell’Ateneo per la partecipazione ad altra selezione; 

CONSIDERATO che l’importo pro capite effettivo del contributo non è attualmente conosciuto 
e sarà determinato dal Ministero dell’Università e della Ricerca con un 
successivo provvedimento in rapporto al tetto di spesa di 6 milioni di euro e 
al numero complessivo degli studenti aventi diritto su base nazionale 

DECRETA 

Art. 1 - Di approvare l’elenco definitivo di cui all’allegato A) al presente decreto, relativo agli 
idonei aventi diritto al contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli 
studenti fuori sede per l’anno 2024. 

Art. 2 -  Di approvare l’elenco definitivo di cui all’allegato B) al presente decreto, relativo ai non 
idonei al contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori 
sede per l’anno 2024. 

Art. 3 -  Di pubblicare in forma anonimizzata gli elenchi di cui ai punti 1 e 2 del presente decreto 
entro il giorno 27 settembre 2024 sul sito istituzionale dell’Università 
https://www.units.it/ateneo/albo. 

Art. 4 - Di comunicare entro il 27 settembre 2024 il numero degli aventi diritto al contributo al 
Ministero dell’Università e della Ricerca. 

Art. 5 - Di erogare il contributo agli idonei aventi diritto successivamente all’emanazione del 
provvedimento del Ministero dell’Università e della Ricerca che ne determinerà 
l’importo in rapporto al tetto di spesa di 6 milioni di euro e al numero complessivo degli 
studenti aventi diritto su base nazionale. 

Art. 6 -  Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti dell’esecuzione del 
presente provvedimento. 

 

                                                                                                                F.to Il Rettore 
                                                                                                       Prof. Roberto Di Lenarda 

https://www.un/

		2024-09-25T06:02:55+0000
	Roberto Di Lenarda




